
    الشذا الفياح من علوم ابن الصلاح

  ست وخمسين وكذا قال الفلاس وأبو موسى الزمن وغير واحد في وفاته وقيل سنة سبع وخمسين

ومائة .

 قوله المسعودي ممن اختلط إلى آخره .

 اعترض عليه بأمور منها أنه اقتصر على ذكر اثنين ممن سمع منه بعد الاختلاط وهما عاصم بن

علي وأبو النضر هاشم بن القاسم وقد سمع منه بعد الاختلاط أيضا عبد الرحمن بن مهدي ويزيد

بن هارون وحجاج بن محمد الأعور وأبو داود الطيالسي وعلي بن الجعد .

 قال محمد بن عبد االله بن نمير كان المسعودي ثقة فلما كان بأخرة اختلط سمع منه عبد

الرحمن بن مهدي ويزيد بن هارون أحاديث مختلطة وما روى عنه الشيوخ فهو مستقيم .

 وقال عمرو بن علي الفلاس سمعت يحيى بن سعيد يقول رأيت المسعودي سنة رآه عبد الرحمن بن

مهدي فلم أكلمه .

 قال الطيالسي سمع ابن مهدي من المسعودي بمكة شيئا يسيرا .

   وقال الفلاس سمعت أبا قتيبة هو سالم بن قتيبة يقول رأيت المسعودي سنة ثلاث وخمسين

وكتبت عنه وهو صحيح ثم رأيته سنة سبع وخمسين
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